
 

Ministero per i beni e le attività culturali 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 
 

 

DETERMINA n. 11 del 11/03/2019 

 

 

Oggetto: Determina fornitura cancelleria con C.I.G. ZCB277E07C 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 

 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

Visto in particolare, l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 

 

Premesso che l'Istituto ha necessità di provvedere alla fornitura di quattro timbri, di blocchetti richieste 

permessi e di cartelline di cartoncino di varie fogge e formati per il corretto funzionamento dell'ufficio; 

 

Rilevato che tale necessità trova adeguata risposta nei prodotti offerti dalla Società GBR Rossetto Spa di cui 

al preventivo allegato acquisito al protocollo al n. 403-A del 06/02/2019; 

 

Ritenuto altresì di poter ricorrere ad affidamento diretto in quanto per gli acquisti di importo inferiore a 

1.000 euro non si rilevano obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici né obblighi di ricorso a 

strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da Consip o dalla centrale di 

committenza regionale di riferimento (art. 1, comma 450, L. 296/2006; art. 15, comma 13, lett. d, D.L. 

95/2012, come modificati dai commi 502 e 503 dell’art. 1 della L. 208/2015); 

 

 

Considerata l’urgenza di intervenire per assicurare il corretto funzionamento dell'Ufficio, che non consente 

l’attesa delle assegnazioni annuali di fondi sui capitoli di bilancio da parte della superiore Direzione 

Generale Archivi ma che la spesa per l’intervento graverà sulle disponibilità che verranno comunicate dalla 

stessa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

AS-VT|11/03/2019|11 - DETERMINA



 

Ministero per i beni e le attività culturali 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 
 

1. di procedere all’affidamento diretto alla società GBR Rossetto S.p.A. della fornitura di n. 10 

blocchetti “permesso di uscita 2cp”, n. 4 timbri trodat printy testo nero, n. 50 cartelle “a l cartoncino 

con finestra con riquadro (giallo)”, n. 50 cartelle “a l cartoncino con finestra con riquadro (azzurro)”, 

n. 25 cartelle “bristol a busta (arancio) gr 270”, al costo complessivo di €. 156,42 

(centocinquantasei/42) I.V.A. compresa; 

2. di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di fattura e in osservanza ad ogni 

adempimento di legge; 

3. di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di competenza. 

 

 

 

 

       Il Direttore 

  

Dott. Angelo Allegrini 

 

 


		2019-03-11T08:34:40+0000
	ALLEGRINI ANGELO




